

Justitiedepartementet
Enheten för immaterialrätt och transporträtt

Ju2020/04028

Sveriges Radio AB:s remissyttrande över departementspromemorian ”Gränsöverskridande tillgång till radio och tv-program” (Ds 2020:25)

Sveriges Radio AB (Sveriges Radio) har inbjudits att lämna synpunkter på förslagen i promemorian.

Sveriges Radio har länge varit förespråkare för en ursprungslandsprincip för innehåll som publiceras i s.k. playtjänster. Direktiv 2019/789 blev dock inte en sådan heltäckande lösning som bolaget hoppats på trots att alla typer av radioprogram omfattas. Direktivets avgränsningar utesluter en mängd material på playtjänster. Följaktligen bör inte ytterligare avgränsningar ske vid implementeringen av direktivet. Den svenska lagstiftningen bör därför följa direktivets ordalydelse och inte som i förslaget till 61 b § där ordet ”begränsad” används istället för direktivets ”fastställd”.

Bolaget instämmer inte i resonemanget kring vilken användning det är som omfattas av ursprungslandsprincipen (”Vilken användning omfattas?” s. 26). Syftet med bestämmelsen kan inte anses vara att göra osäkerheten kring var rättighetsklareringen ska ske större. Man måste som nyttjare kunna förlita sig på att ursprungslandets lagstiftning gäller vad gäller inskränkningar i ensamrätten. Om även dessa rättigheter annars måste klareras riskerar sådant innehåll snarare att uteslutas. Det får till följd att programinnehållet blir fattigare och publiken går miste om kvalitativt innehåll.

Även vad gäller vidaresändning förespråkar Sveriges Radio en direktivkonform tolkning. Det finns en väl fungerande ordning för vidaresändning idag. En vidare reglering än vad direktivet föreskriver riskerar att skapa otydlighet på marknaden.

105 10 Stockholm
Besök: Oxenstiernsgatan 20
Tel: 08-784 50 00
Fax: 08-784 15 00

Org.nr: 556419-3232
Styrelsens säte: Stockholm

Stockholm den 14 januari 2021

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Cilla Benkö', written in a cursive style.

Cilla Benkö
verkställande direktör